Reliquiæ  
morbi.

In fine morbi nocivæ permanent re-  
liquiæ, que peculiarem opem exposcent,  
si ultra mali moris, balsam. peruvian.  
essent,

essent. succin. mirrhæ ana : vel butirum.  
saturni.

Quid. quid. mali evenit ; semper cum  
internis purificantibus, lenioribus laxan-  
tibus, per intervalla, ut tinctur, rabar-  
bar. infus. herb. scabios. scord. raf. corn.  
cerv. antimon. diaphoretic. parum pulv.  
mirrhæ. ad deperditam sanguinis tempe-  
riem restituendam. juvat hic exæcta dicta,  
fugiantur cibaria dura, falsa flatulenta.

Si quando propter inordinatam aeris  
constitutionem vel propter aliorum jam  
egrotantium contagium, hec exanthe-  
mata sunt pertimescenda, nam multum  
omnino refert, ut corpus ad morbi im-  
petum felicius sustinendum antea bene  
preparetur, ante morbi insultum omnino  
sunt utilia laxantia non vero fortiora.

Preser-  
vandi ra-  
tio.

### INOCULATIO.

**E**ST nova practica nostris in tempori-  
bus exorta; fit enim hoc modo. In  
primis in promptu comparandum est exi-  
guum

guum pus, (puta guttæ v. vel vi.) ad adolescentे variolis discretis decumbente inter maturandum depromptum quod parva fiala inclusum loco operationi assignato deportandum est, ubi omnibus preparatis inoculando vulnuscula duo infligenda sunt, unum in brachio, alterum in crure lateris oppositi; & pus prædictum penisillis applicandum, & ligaturis firmandum; non opus est ut incisiones faciant profundiores quam per cutem néque grano hordei longiores, penicilli ad finem viginti quatuor horarum removendi sunt, & ulcera emplast. diachilon, vel fol. bracissæ operanda, & in futurum semel vel bis in die pro ratione quantitatis puris ibidem scatentis detegenda, & medicanda. Circa diem octavum post operationem erumpere solent pustulæ, iis, quæ in discretarum generè ordinario contingere solent, haut dissimiles, præeunte febricula, & reliquis usitatis symptomatis, sed mitioribus. Quo

ad

ad loca incisa, 4<sup>o</sup> die rubescunt, & inflamantur, die 6. ad suppurationem vergunt, & pus ichorosum emittunt, quando major est evacuatio puris per ulcera hæc artificialia durante morbo, tanto mitior erit morbus.

Ad corpus inoculationi præparandum, si inoculandus sit ætatis juvenis boni habitus, & absolutè sanus, nihil horum necessarium videtur, sufficit temperati regiminis ad tempus ante operationem observatio. Reliqua autem quæ accidunt in hac operatione videbit curiosus in Authoribus qui de inoculatione loquuntur.

### DE MORBILLIS.

**I**N scriptis Medicorum plerumque quidem morbilli simul cum variolis pertractantur.

Medicatio morbillorum iisdem quam variolarum perficienda, acrimoniam corrigendo temperantibus, diluentibus, & demul-

22

demulcentibus: prosunt pulveres absorbentes, & diaphoretici fixiores, item emultiones, & decocta, quæ præcedenti capite jam sunt uberiorius descripta.

Imprimatur.

Despuig Vic. Gen. & Offi.

Imprimatur.

Quiros,

Supra dictis medicamentis  
admodum impotens illud est meo  
quod non possit  
et non potest inveniri hominibus  
deo misericordia, et nobisq; misericordia  
et nobisq; misericordia obnigit  
Iacob